

Helsingin seudun Sotaveteraani



I • 2023



SA-Kuva

Perinneyhdistyksen sosiaalineuvoja vaihtuu

On aika jättää yksi vaihe elämässä ja kiittää.

Kiitän Teitä kaikkia yhteistyökumppanit, veteraanit, puoliset ja lesket yhteistyöstä kanssanne Helsingin Seudun Sotaveteraanipiirissä.

On ollut rikkaus olla mukana veteraanityössä. Toivotan Teille kaikille voimia ja jaksamista tuleville vuosille.

Anni Grundström

***Olen aloittelemassa sosiaalineuvojan tehtävissä
Sotien 1939 – 1945 Pääkaupunkiseudun Perinneyhdistyksessä.***



Jäin eläkkeelle sairaanhoitajan työstä vuosia sitten ja eläkevuosinani olen toiminut erilaisissa järjestö- ja yhdistystehtävissä, viimeiset kolme vuotta Hämeenlinnassa Kanta-Hämeen Sotilaspoikien Perinnekillan sihteerinä, Vapaussodan Hämeenmaan Perinneyhdistyksen hallitusjäsenenä ja Sotaveteraaniyhdistyksen Naistoimikunnan jäsenenä.

Odotan innolla uusia tehtäviäni sotiemme veteraanien, heidän puolisoitensa ja leskiensä parissa!

*Minut tavoittaa arkisin klo 11.00–15.00
puhelin: 050 401 7140
sähköposti: hietanen.elise@gmail.com*

Elise Hietanen



Muutosten saattelemana uuteen vuoteen 2023

Sisältö:

Perinneyhdistyksen sosiaali- neuvoja vaihtuu	2
Pääkirjoitus	3
Piirissä tapahtunutta	4-9
Tykistön tulenjohton puhelin- miehenä jatkosodassa	7-9
Muisteloita Tiiksjärven tunnelmissa	10
Stadin kevyt ykkönen	11
Perinneyhdistyksen hallituksessa laaja edustus alueen veteraani- järjestöistä	12
Jalkaväen Säätiön ansioristi rintamaveteraani Hannes Tuoviselle	13
Hyvinvointialueiden veteraani- palveluiden yhteystiedot	14-15
Sotien 1939-1945 pääkaupunki- seudun perinneyhdistys ry	16
Sotien 1939-1945 pääkaupun- kiseudun perinneyhdistys ry (Helsinki)	17
Veteraanietuudet	18-19
Puoliso- ja leskijäsenten tukitoiminta	20
Vantaan Sotaveteraanit ry	21-22
Espoon Sotaveteraanit ry	23-25
Vänrikki Mielosen probleema	26

Kansikuva:

*Tykkimies tutkii uutisia
Sulkavalla heinäkuussa 1941.*

Veteraanijärjestöt on perustettu aikanaan valvomaan ja parantamaan veteraanien etuja. Ne ovat toimineet erityisesti veteraanien sekä heidän puolisoitensa ja leskiensä toimeentuloturvan ja sosiaalisen huollon kehittäjinä, asunto-olojen kohentajina sekä kuntoutuksen edistäjinä. Veteraanien määrän harveneminen on tuonut tukitoiminnan rinnalle perinnetyön. Näin ovat vuosien saatossa toimineet myös pääkaupunkiseudun veteraanijärjestykset.

Nyt työ jatkuu yhteisessä perinneyhdistyksessä. Veteraanipiiri muuntui Sotien 1939–1945 pääkaupunkiseudun perinneyhdistykseksi vuoden vaihteessa. Yhdistyksen hallituksessa on nyt kaikkien veteraanijärjestöjen edustajat ja yhdistyksen jäsenenä pääosa alueen veteraaneista, kun Helsingin Rintamaveteraanien veteraani- ja puolisojäsenet siirtyivät myös perinneyhdistyksen jäseniksi. Espoon ja Vantaan Sotaveteraanijärjestykset jatkavat perinneyhdistyksen jäsenyhdistyksinä. Sotainvalidien Veljesliiton Helsingin piiri ja Helsingin Rintamaveteraanit jatkavat rekisteröityinä yhdistyksinä perinneyhdistyksen yhteistyökumppaneina.

Veteraanit ovat kunniakansalaisyämme. He ovat puolustaneet maamme itsenäisyyttä ja vapautta. Edelleen tärkeintä on huolehtia veteraaneista, heidän puolisoistansa ja leskistä niin pitkään kuin on tarvetta. Perinneyhdistys huolehtii heistä kaikista.

Vuoden 2023 alusta lukien vastuu sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisestä siirtyi kunnilta ja kuntayhtymiltä 21 hyvinvointialueelle. Poikkeuksena on Helsingin kaupunki, jolla säilyy sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisvastuu. Uudistuksen tavoitteena on turvata yhdenvertaiset ja laadukkaat palvelut alueen asukkaille, parantaa palvelujen saatavuutta ja saavutettavuutta sekä kaventaa hyvinvointi- ja terveyseroja. Veteraanit ovat vanhusväestön erityisryhmä, jolla on lain tuomia erityisasetuksia. Vastuullamme on valvoa, ettei organisaatiomuutos vaikuta palvelujen saantiin.

Perinneyhdistys toimii kolmella hyvinvointialueella. Lehden keskiaukeamalla on hyvinvointialueiden yhteystiedot. Helsingin osalta ei ole henkilö- eikä yhteystietomuutoksia. Länsi-Uudenmaan sekä Vantaan ja Keravan hyvinvointialueet ovat nimenneet veteraanipalveluihin vastuuhenkilöt. Tämä lupaa hyvää toiminnan jatkuvuudelle.

Vuodenvaihde toi myös henkilömuutoksia. Pitkään, pyyteettömästi ja suurella sydämellä sosiaalineuvojana työtä tehnyt Anni Grundström luopui tehtävästä. Kiitämme häntä arvokkaasta työstä veteraanien, heidän puolisoitensa ja leskiensä hyväksi. Toivotamme Elise Hietasen tervetulleeksi joukkoomme jatkamaan Annin työtä.

Rauno Loukkola

Perinneyhdistyksen toiminnanjohtaja

Piirissä tapahtunutta



Helsingin kaupunki oli kutsunut sotiemme veteraanit lounaalle Pikku-Finlandiaan 15.11.2022. Paikalle saapui lähes sata veteraania avustajineen. Veteraanien mielestä ohjelma oli erinomainen ja lounas todella maittava.



Sotien 1939-1945 pääkaupunkiseudun veteraaniperinteen alueneuvottelukunta on toiminut vuodesta 2016. Alueneuvottelukunnassa on edustettuna kaikki Tammenlehvän Perinneliiton jäsenjärjestöjen alueelliset yhdistykset. Alueneuvottelukunnan syyskokouksessa 22.11.2022 puheenjohtaja Timo Pöysti (Helsingin kadettiipiiri) luovutti puheenjohtajuuden seuraavaksi vuodeksi Aarne Krogerukselle (Etelä-Suomen kiltapiiri ry).



Piirihallituksen vuoden 2022 viimeisessä kokouksessa muistettiin yhteistyökumppaneita. Kaartin jääkäriyrykmentin tiedottajille Meri Leppäselle (kuvassa keskellä) ja Lotta Laaksoselle luovutettiin Suomen Sotaveteraaniliiton mitali.

Vantaan Sotaveteraanit ry:n puheenjohtaja Matti Passi vastaanotti Itsenäisyyspäivänä 4. luokan Vapaudenristin. Matilla on takanaan poikkeuksellisen pitkä ja ansiokas ura maanpuolustus- ja veteraanitoiminnassa.



Helsingin Sotaveteraanikuoron ehkä merkittävämmäksi perinnetapahtumaksi muodostui vuodesta 1991 lähtien itsenäisyyspäivän aattona joulukuun 5. päivänä vietetty kirkkojuhla. Itsenäisyyspäivän aaton kirkkojuhlalla on edelleen tärkeä paikkansa. Sotaveteraanikuoron toiminnan päättyttyä, vastuu juhlasta on siirtynyt sotaveteraanikuoron perinnetapahtumalle Viipurin Lauluveikoille ja piirille. Juhla on aina vetänyt Temppeli-aukion kirkon täyteen. 5.12.2022 kirkkojuhlan avasi piirin puheenjohtaja Vesa Sundqvist ja juhlapuheen piti Itä-Uudenmaan poliisipäällikkö Ilkka Koskimäki.





Juhlassa esiintyivät Viipurin Lauluveikot, kuoron taiteellisen johtajan Ilkka Aunun johdolla. Ilkka kuvassa eturivissä vasemmalla. Kuoron lisäksi kirkkojuhlassa esiintyi Espoon Sinfonia kapellimestari Jackie Shinin johdolla.





Veteraanien- ja maanpuolustusjärjestöjen seppeleen laskivat Itsenäisyyspäivänä 6.12.2022 Hietaniemessä vasemmalta Janne Isosävi, sotaveteraani Veikko Ilmasti ja Marko Nikkanen.



Itsenäisyyspäivänä 6.12.2022 Lauttasaaren Lottalehtoon laskivat kukkalaitteen Marttaliiton pääsihteeri Marianna Heikkilä (keskellä), Lauttasaaren Marttojen hallituksen jäsen Viveca Warner (vasemmalla). Oikealla saaren Marttojen hallituksen puheenjohtaja Marja Valoranta. Kuva Antti Matilainen.



Helsingin Seudun Sotaveteraanipiirillä oli järjestelyvastuu Itsenäisyyspäivän Kansalaisjuhlasta. Musiikista vastasivat Kaartin Soittokunta ja EMO Ensemble -kuoro. Juhlapuheen piti Ulkopoliittisen instituutin johtaja Mika Aaltola. Lausuntaa esitti majuri, evp Antti-Jussi Väinölä.



Tallinnassa 10.12.2022 Suomen poikien Viron yhdistys järjesti Suomen pojille ja heidän puolisoilleen ja leskilleen joulujuhlan. Paikalla oli saapunut kaksi Suomen poikaa vasemmalla Jaanus Jahilo ja Artur Roopalu. Oikealla puolustusasiamies Ulla Murtomäki.

Muisteloita Tiiksjärven tunnelmissa



Helsingin seudun Sotaveteraani -lehdessä 2/2022 oli juttu jäsenestämme, lotta Eeva-Liisa Kumpulaisesta, jossa hän muisteli aikoja radistilottana Rukajärvellä Tiiksjärven lentokentällä 1942–1943. Artikkelin luki myös lehden pitkäaikainen tilaaja Heikki Lampela. Hänen edesmennyt isänsä, upseeri Viljo Lampela oli ollut samoihin aikoihin lentäjänä Tiiksjärvellä kuin Eeva-Liisakin radistina. Myös hänen äitinsä Kaija Lampela, os.Rahola oli käynyt Tiiksjärvellä.

Eeva-Liisa Kumpulaisen muistot Tiiksjärveltä herättivät Heikki Lampelan kiinnostuksen ja tammikuun alussa 2023 Eeva-Liisa Kumpulaisen ja Heikki Lampelan tapaaminen järjestyi Eeva-Liisan kotona. Heikki Lampelalla oli mukanaan valokuvia isästään ja äidistään sodan aikana. Puhkeenaihetta ei ollut vaikea löytää vaan yhteinen sävel löytyi heti. Eeva-Liisa kertoi muisteloitaan Rukajärven lentolaivuuden radistilottana. Heikki Lampelan valokuvista ja niiden tunnelmista riitti paljon tarinoitavaa. Eeva-Liisa muisteli, että lentäjät lensivät huonolla kalustolla, koska parhaat koneet

olivat Kannaksella. Tästä huolimatta henki ja tunnelma oli erinomainen. Eeva-Liisa myös kertoi, etteivät lotat juuri tavanneet lentäjiä. Hän muistaa kuitenkin sotilasmestari Yrjö ”Pappa” Turkan ja kapteeni Pauli Ervin, arkkitehti Aarne Ervin veljen, joka myöhemmin toimi sotilasasiamiehenä.

Tapaamisessa tuli myös korjattua lehtiartikkelissa ollut virhe. Jutussa kerrottiin, että Mannerheimin vie-

raillessa odottamatta Tiiksjärvellä 11.9.1942 Mannerheim oli kysynyt ”missä lotat” ja lotat komennettiin sitten Marskia tervehtimään. Näin ei ollut vaan Mannerheim käveli kentän yli ”risukkoon ja ryteikköön”, missä lotat olivat ja tuli heitä tervehtimään.

Tapaaminen Tiiksjärven tunnelmistä oli mieleenpainuva kaikille meille.

Heidi Aho



Kuvassa Heikki Lampelan vanhemmat lentoupseeri Viljo Lampela Kaija Lampela, os. Rahola. Kuva on vuodelta 1941 Kaija Lampelan vieraillessa Tiiksjärvellä.

STADIN KEVYT YKKÖNEN

Kevyt Osasto 1 • 1941–1942

Keskisuomalaisten sodan ajan joukko-osastojen ainutlaatuisena historiankirjoittajana jo yli kolmen vuosikymmenen aikana ansioitunut tietokirjailija, FM Kimmo Sorko työryhmineen on tehnyt uuden aluevaltauksen ja samalla arvostettavan kulttuuriteon nostamalla unohtuksen alhosta helsinkiläisen Kevyt Osasto 1:n ja kirjoittanut sen historian omakustanteena.

Sorko toteaa, että ”Suomen käymiin sotiin vuosina 1939–1940 ja 1941–1945 perustettujen joukko-osastojen, yksiköiden ja yhtymien historioteokset, henkilökohtaisia taistelumuistotallenteita unohtamatta, ovat kansallisen henkiinjäämisen kertomuksen peruskiviä.”

Jatkosodan Kevyt Osasto 1:ssä palvelleita miehiä ei enää ole, on vain muisto heidän uhrauksistaan sekä sankarihautojen kivet.

Helsingin Sotilasläänin perustaman 12. Divisioonan Kevyt Osasto 1 toimi vuosina 1941–1942. Se perustettiin Kulosaaren kunnassa Ruotsalaisella Yhteiskoululla. Osastossa palveli noin 900 pääosin helsinkiläistä miestä. Osaston henki oli erinomaisen hyvä, mikä johtui siitä, että sen henkilöstö oli pääasiassa suojeluskuntalaisia. Rinnakkain taistelivat muun muassa liikemies, työmies, taiteilija, ja leipuri.

Kevyet joukot, raskaat taistelut! Näin voidaan luonnehtia kevyitä joukkoja, joiden taistelutehtäviin kuuluivat vetäytyvän vihollisen takaa-ajo, tiedustelu ja taistelukosketuksen ottaminen.

KvOs 1:n komentaja, ratsumestari Erkki Olavi Kokko antoi Joutsenos-
sa 10.7.1941 päiväkäskyn numero 1: ”Ryhtyessämme tilintekoon perivihollisemme kanssa toivon, että Osaston jokainen upseeri, aliupseeri ja mies antaumuksella ja itseään säästämättä omalta kohdaltaan suorittaa hänelle uskotut tehtävät. Antakoon korkea päämäärämme voimaa yli-inhimillisiin ponnistuksiin. Säilyttäkäämme Kev. Os. 1:n nimi tah-

rattomana, jotta se sodan päättyessä kunniakkaana piirretään aikakirjoihin ja jokainen meistä voi olla ylpeä saadessaan kuulua Kev. Os. 1:een.”

Kokon toive siitä, että Kevyt Osasto 1 taistelisi urhoollisesti, toteutui. Tämä historiakirja voisi olla Kokon mainitsema aikakirja!

Osaston taistelupaikat olivat Miehikkälässä, Joutsenossa, Antreassa, Heinjoella sekä Inossa ja Rajajoella.

Sorko taustoittaa teoksensa vahvalla sanankäytöllä. Teksti on sujuvaa sisältäen välillä kevennyksiäkin. Se ei ole liian tieteellistä, mutta perustuu Kansallisarkiston sota-arkistossa säilytettävään arkistoainekseen. Koska osaston sotapäiväkirjoista puuttuu

noin 60 prosenttia, kokonaisuus on ”sirpaleista koottu”. Tästä huolimatta Sorko on onnistunut kutomaan Osaston toiminnasta tiiviin kokonaisuuden. Tekstiä elävöittävät aikalaiskoko-
joiden kertomukset ja valokuvat.

Kukaan ei puhu niin vakuuttavasti rauhan siunauksellisuudesta kuin rai-
vokkaat taistelut kokenut veteraani. Sotahistoriat ovat tärkeitä myös rauhan säilyttämisen kannalta.

Pekka Suomäen taidokas taitto ja Kimmo Sorkon luonnikas teksti mahdollistavat oivan lukunautinnon historiaa harrastamattomallekin.

Hannu Luotola
prikaatikenraali evp





Perinneyhdistyksen hallitus piti ensimmäisen kokouksensa tiistaina 24.1.2023. Kuvassa takana vasemmalta Juhani Kivelä, sotaveteraani Veikko Ilmasti, Hannu Viitanen, Reijo Söderlund, perinneyhdistyksen puheenjohtaja Vesa Sundqvist, Hans Gabrielsson, Matti Passi, Pertti Ahonen ja Pertti Laatikainen. Istumassa vasemmalta Marja-Leena Pihlajamaa, Hannele Moisander ja Heidi Aho. Kuvasta puuttuvat Marko Maaluoto ja Petteri Rokka.

Perinneyhdistyksen hallituksessa laaja edustus alueen veteraanijärjestöistä

Pääkaupunkiseudulla toimivien veteraanijärjestöjen, Sotainvalidien Veljesliiton, Sotaveteraaniliiton ja Rintamaveteraaniliiton, paikalliset yhdistykset valvovat ja edistävät veteraanien yhteiskunnallisia etuja. Ne toimivat erityisesti toimeentuloturvan ja sosiaalisen huollon kehittämiseksi, asunto-olojen parantamiseksi ja kuntoutuksen edistämiseksi. Ne tekevät myös veteraaniperinteen keruuta, tallentamista ja ylläpitämistä.

Nyt työ jatkuu yhteisessä perinneyhdistyksessä. Helsingin Seudun Sotaveteraanipiiri muuntui *Sotien*

1939–1945 pääkaupunkiseudun perinneyhdistykseksi vuoden vaihteessa 2023. Yhdistyksen hallituksessa on nyt kaikkien veteraanijärjestöjen edustajat ja yhdistyksen jäsenenä pääosa alueen veteraaneista, kun Helsingin Rintamaveteraanien veteraani- ja puolisojäsenet siirtyivät myös perinneyhdistyksen jäseniksi. Sotilaspojilla ja pikkulotilla on myös edustus yhdistyksen hallituksessa. Sotainvalidien Veljesliiton Helsingin piiri ja Helsingin Rintamaveteraanit jatkavat rekisteröityinä yhdistyksiä.

Sotien 1939–1945 pääkaupunki-

seudun perinneyhdistys ry hoitaa ja vaalii sotien 1939 – 1945 ja sotasukupolven perinteitä ja arvoja Tammenlehvän Perinneliiton periaatteiden mukaisesti. Se toimii alueellisen perinneyhdistyksen koordinoijana ja toteuttajana sekä ylläpitää yhteenkuuluvuutta ja isänmaallista henkeä.

Veteraanit ovat kunniakansalaisympäristömme. He ovat puolustaneet maamme itsenäisyyttä ja vapautta. Edelleen tärkeintä on huolehtia veteraaneista, heidän puolisoistansa ja leskistä niin pitkään kuin on tarvetta. Perinneyhdistys huolehtii heistä kaikista.

Jalkaväen Säätiön ansioristi rintamaveteraani Hannes Tuoviselle

Jalkaväen Säätiön tarkoituksena on Puolustusvoimien pääaselajin, jalkaväen, kehityksen edistäminen. Tarkoituksen toteuttamiseksi säätiö mm. jakaa palkintoja ja apurahoja jalkaväen toimintaa ja kehittämistä edistäneille henkilöille.

Kaartin jääkäriyrykmentti esitti rintamaveteraani Hanne Tuoviselle Jalkaväen Säätiön ansioristiä. Esityksessä todetaan mm. "Sotaveteraani Hannes Tuovinen on tehnyt vuosien ajan erittäin aktiivista maanpuolustustyötä. Hän esittää veteraanin tervehdysten parhaillaan kutsunnoissa näytettävissä Pääesikunnan tuottamassa videos-

sa. Helmikuussa 2022 Tuovinen toimi Kaartin jääkäriyrykmentin sotilasvalan esilukijana. Hän on ollut pitkään Vihdin rintamaveteraanien johtokunnassa. Tuovinen kommentoi myös säännöllisesti Puolustusvoimien eri sosiaalisen median kanavilla, ja kannustaa nuoria omalla esimerkillään."

Jalkaväen Säätiön hallitus päätti kokouksessaan 22.11.2022 yksimielisesti esittää Jalkaväen tarkastajille rintin myöntämistä Hannes Tuoviselle. Jalkaväen tarkastaja hyväksyi esityksen.

Rintamaveteraani Hannes Tuovinen täyttää helmikuun lopulla 99

vuotta. Hän asuu Nummelassa. Hannes on aktiivinen sosiaalisen median käyttäjä.

18-vuotias Hannes Tuovinen lähti 1942 Kuopioon varusmiespalvelukseen kotoaan Pohjois-Savon Varpaisjärveltä. Alokasaika kesti vain kolme viikkoa ennen siirtymistä rintamalle Rukajärvelle.

Hannes Tuovinen palveli rintamalla syksystä 1942 vuoden 1944 marraskuuhun konekivääriampujana Rukajärven alueella, jossa oli useampia puolustuspaikkoja.



Jalkaväen ansioristin luovutti rintamaveteraani Hannes Tuoviselle Kaartin jääkäriyrykmentin komentaja eversti Asko Kopra.

Hyvinvointialueiden veteraanipalveluiden yhteystiedot

Helsinki

Veteraanasiat

Veteraanasiamies *Leila Kytölä*

Puh. 09 3105 0513

veteraanasiamies@hel.fi



Leila



Marjut

Rintamaveteraanien kuntoutustoimisto

Hallintoassistentti *Marjut Weck*

Puh. 09 3105 0544

Puhelinpalveluaika ma-ke klo 9-12

Rintamaveteraanien kotona asumista tukevat palvelut

Asiakkuusvastaava *Anne Forsblom*

Toimistos sihteeri *Heidi Lehto*

Puh. 09 3107 5637

Asiointiaika ma-ke kello 9-12

Mannerheimintie 168 b, 2. krs, 00300 Helsinki

Sisäänkäynti on Korppaanmäentien ja Mannerheimintien kulmuksesta, Ulko-ovella on ovisummeri.

Ikäihmiset, puoliset ja lesket

Seniори-info

Puh. 09 3104 4556

Palveluneuvontaa arkisin klo 9-15



Anne



Heidi

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue Espoo, Kauniainen ja Kirkkonummi

Veteraanit

Asiakasvastaava *Anne Heinonen*

040 636 5989

veteraanipalvelut@luvn.fi

anne.heinonen@luvn.fi

Puhelinpalveluaika ma–pe klo 9–15



Anne

lääkäiden asiakkaiden neuvonta, puoliset ja lesket

Seniori-info

029 151 2270

seniori-info.ita@luvn.fi

Postiosoite

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue

Seniori-info/ Veteraanipalvelut

Karvasmäentie 6, 02740 Espoo

Hyvinvointialueen vanhusneuvosto

Hannu Viitanen, jäsen • Espoon Sotaveteraanit ry

Vantaan ja Keravan hyvinvointialue

Vantaa

Veteraanit

Jouni Lamminmäki

050 312 4538

jouni.lamminmaki@vakehyva.fi

Puhelinaika ma–pe 9–15

Ikäihmiset, puoliset ja lesket

Seniorineuvonta

p. 09 8392 4202

ma–pe klo 9–15

seniorineuvonta@vantaa.fi

Hyvinvointialueen vanhusneuvosto

Raimo Huvila, puheenjohtaja • Vantaan Sotaveteraanit ry

Markku Weckman, jäsen • Vantaan Sotaveteraanit ry

SOTIEN 1939–1945 PÄÄKAUPUNKISEUDUN PERINNEYHDISTYS RY

PERINNEYHDISTYS

Puheenjohtaja Vesa Sundqvist

Toimisto: Ratavartijankatu 2 A, PL 600 00521 Helsinki
Avoinna arkisin 9–15. Sovi tapaaminen ennalta.

Toiminnanjohtaja Rauno Loukkola puh. 050 441 4703
sähköposti: toiminnanjohtaja.hssvp@kolumbus.fi

Sosiaalineuvoja Elise Hietanen puh. 050 401 7140
sähköposti: hietanen.elise@gmail.com

Ruotsin kerho

Sosiaalineuvoja Pirkko Sinkkonen +46(0)73 556 0050
pirkko.sinkkonen@telia.com
Tuvvägen 9 lgh 1205 SE 13639 HANDEN, Sverige

Viron kerho

Toiminnanjohtaja Mati Blumfeld puh. +372 501 5962
Toompea 8, 10142 Tallinn, Viro
puh./fax 372 6660 435

ESPOON SOTAVETERAANIT ry

Toimisto: Ukonvaaja 4, 02130 Espoo, puh. 452 5721
Toimisto on avoinna ma-to klo 9 - 14.
sähköposti: espoon.sotaveteraanit@luukku.com
Toimistotyöntekijä Kristiina Haukilahti
Puheenjohtaja Hannu Viitanen, puh. 040 533 8911

VANTAAN SOTAVETERAANIT ry

Jäsensihteeri Marjo-Riitta Koivisto, puh. 0400 602 905
Puheenjohtaja Matti Passi puh. 0400 446 210
Kuntoutusvastaava Seppo Kuokkanen puh. 040 525 0531
Tiedotusvastaava Tuula Mahlman puh. 050 596 1720

SUOMALAISET SOTAVETERAANIT AMERIKASSA

Puheenjohtaja Hans Nyholm puh.+1 (561) 319 8852
Sihteeri Mirja Silvan gsm +1-561-568 8393

KANNATTAJAJÄSENYHDISTYKSET

PÄÄKAUPUNKISEUDUN SOTILASPOIKIEN JA PIKKULOTTIEN PERINNEKILTA ry

Puheenjohtaja Juhani Kivela, puh 040 720 0564
juhani.kivela@kolumbus.fi
Veteraaniyhteyshenkilö Kaarlo Männistö
puh. 0400 440 942

HELSINGIN RAUHANTURVAAJAT ry

Veteraaniyhteyshenkilö Kari Kaiponen, puh 040 584 8524

Rauhanturvaajien vertaistukipalvelu sotaveteraaneille

Puh. 020 769 8111

HYVINVOINTIALUEIDEN VETERAANIPALVELUT

HELSINKI

Veteraanipalvelut

Veteraaniasiamies Leila Kytölä 09 310 50513
veteraaniasiamies@hel.fi

Kuntoutustoimisto (ma–ke, 9–12) 09 310 505 44

Veteraanien kotona asumista tukevat palvelut

09 310 75637
Asiointi- ja puhelinaika ma–ke klo 9.0–12.00
Mannerheimintie 168 b, 2. kerros (ovisummeri)

Muut ikäihmiset, puoliset ja lesket

Seniори-info (ma–pe 9–15) 09 310 4556

LÄNSI-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUE

(Espoo, Kauniainen, Kirkkonummi)

Veteraanipalvelut

Asiakasvastaava Anne Heinonen, 040 636 5989
veteraanipalvelut@luvn.fi
anne.heinonen@luvn.fi
(ma–pe 9–15)

Muut ikäihmiset, puoliset ja lesket

Seniори-info (ma–pe 9–15)
029 151 2270
seniори-info.ita@luvn.fi

VANTAAN JA KERAVAN HYVINVOINTIALUE

Veteraanipalvelut

Jouni Lamminmäki, 050 312 4538
jouni.lamminmäki@vakehyva.fi
(ma–pe 9–15)

Muut ikäihmiset, puoliset ja lesket

Seniorineuvonta (ma–pe 8–15)
09 4191 6000
seniorineuvonta@vakehyva.fi

SOTIEN 1939–1945 PÄÄKAUPUNKISEUDUN PERINNEYHDISTYS RY

Ratavartijankatu 2 A, PL 600 00521 Helsinki. Puh. 050 441 4703

Yhdistysasiat

Perinneyhdistyksen uusi sosiaalineuvoja
Elise Hietanen • arkisin klo 11.00–15.00
puh 050 401 7140
hietanen.elise@gmail.com

Kokouskutsu

Sotien 1939-1945 pääkaupunkiseudun perinneyhdistys ry:n vuosikokous pidetään 18.4.2023 klo 10.00 ravintola White Ladyssa Mannerheimintie 93. Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat. Kokoukseen voivat osallistua kaikki perinneyhdistyksen henkilöjäsenet sekä perinneyhdistyksen jäsenyhdistysten henkilöjäsenet. Kokouksen jälkeen perinneyhdistys tarjoaa lounaan.

KUNTOUTUS

Jalkahoito/hieronta

Perinneyhdistys kustantaa puoliso- ja leskijäsenilleen toimintavuonna neljä (4) jalkahoitoa tai hierontaa. Hoitolähte tilataan toiminnanjohtajalta puh 050 441 4703 tai sosiaalineuvojalta puh. 050 401 7140

LIIKUNTA

Oulunkylän kuntojumppa. Maanantaisin ryhmä 1 klo 11.00–12.00 ja ryhmä 2 klo 12.30–13.30. Ilmoittautumiset suoraan Oulunkylän Kuntoutukseen Mäkitorpantie 19, puh. 09 728 2475.

Mäkelänrinteen allasvesijumppa torstaisin klo 10.30 - 11.00. Ota tarvittaessa yhteyttä toiminnanjohtajaan.

VETERAANITAPAHTUMAT

Ma 13.3. Talvisodan päättymisen muistotilaisuudet Helsingissä;

- Klo 10.00 Seppeleenlasku Kasarmintori (Talvisodan muistopatsas)
- Klo 10.20 Hietaniemen hautausmaalla

Ma 13.3. Kunniakäynti Ässän patsaalla

- klo 13.00 Seppeleenlasku

To 27.4. Kansallisen Veteraanipäivän juhla Helsingissä;

- Klo 12.00 lipunnosto, seppeleenlasku ja muistotilaisuus Mannerheimin ratsastajapatsaalla.
- Klo 14.00 Veteraanipäivän juhla Kansallisooopera, Alminsalin lämpiö.

VIRKISTYS

Su 12.3.2023 klo 17.00 konsertti

Viipurin Lauluveikkojen ”Oi kallis Suomenmaa” -konsertti Pikku-Finlandiassa. Järjestäjänä Reserviläisliitto ja Viipurin Lauluveikot. Lippuja 20,00 euroa voi tilata toiminnanjohtajalta 050 441 4703.

Ma 13.3.2023 klo 13.03 konsertti

Suomen isovanhemmat ja veteraanijärjestöt järjestävät ”Sininen-hetki -kenttäpostia” -konsertin Tempeliaukion kirkossa. Konsertin tuotto ohjataan Ukrainan lapsille. Lippuja voi tiedustella toiminnanjohtajalta 050 441 4703.

La 25.3.2023 klo 13.00 konsertti

Etelä-Suomen Maanpuolustussoittokunnan kevätkonsertti ”Marsseja maailmalta” Astoria-salissa, Iso-Roobertinkatu 14. Lippuja 10,00 euroa voi tilata toiminnanjohtajalta 050 441 4703

Ti 4.4.2023 klo 13.00, Lounas ravintola Kosmoksessa

Tutustumme tiistaina 4.4.2023 klo 13.00 ravintola Kosmokseen ja nautimme maukkaan lounaan. Koontuminen ravintola Kosmokseen (Kalevankatu 3). Kustannukset 20,00 euroa kerätään paikan päällä, ei lounassetelimahdollisuutta. Ilmoittautumiset 24.3.2023 mennessä 050 4414 703.

To 20.4.2023 klo 10.00 kirkkojuhla

Torstaina 20.4.2023 veteraanijärjestöt viettävät kaikille avoimia pääkaupunkiseudun ja Uudenmaan veteraanien, heidän puolisoitensa ja leskiensä kirkkojuhlaa Hämeenkyllän kirkossa.

- messu klo 10.00
- juhlahetki klo 11.30
- ruokailu klo 12.15

Kuljetus lähteen Mannerheimin patsaalta 20.4.2023 klo 9.00. Ilmoittautumiset kirkkojuhlaan 10.4.2023 mennessä toiminnanjohtajalle 050 441 4703.

To 27.4.2023 klo 14.00 veteraanijuhla

Pääkaupunkiseudun kaupunkien yhteinen Kansallisen veteraanipäivän juhla Oopperan Alminsalissa. Veteraaneille lähetetään henkilökohtainen kutsu kotiin-

Illanvietot

Tilaisuudet pidetään Folkhälsanin palvelutalossa Mannerheimintie 97. Vapaa pääsy. Kahvitarjoilu on klo 15.30 ja ohjelmallinen osuus alkaa klo 16.00.

Ma 6.3.2023 klo 15.00 Oulunkylän seurakunnan seurakuntapastori Raivo Savik. Puhuu ja musisoi.

Ma 3.4.2023 klo 15.00

Ma 8.5.2023 klo 15.00 Etelä-Suomen Maanpuolustussoittokunnan konsertti

Veteraanietuudet

Veteraanietuudet 2023

- Rintamalisää** maksetaan henkilölle, jolla on
- rintamasotilastunnus, rintamapalvelustunnus (myönnetty naisille) tai rintamatunnus
 - todistus osallistumisesta miinanraivaustehtäviin vuosina 1945–1952
 - **Rintamalisä on 138,16 / kk.** Rintamalisä on verotonta tuloa

Ylimääräinen rintamalisä

Ylimääräistä rintamalisää maksetaan niille, jotka saavat rintamalisää ja kansaneläkettä. Sitä ei makseta miinanraivaajille. Jos saat ylimääräistä rintamalisää ja korotettua tai ylintä eläkettä saavan hoitotukea, Kela maksaa sinulle **veteraanilisää**.

Ylimääräinen rintamalisä on 25–45 % siitä osasta kansaneläkettä, joka on suurempi kuin **100,95 e/kk**. Ylimääräinen rintamalisä on verotonta tuloa.

Suurin mahdollinen ylimääräinen rintamalisä maksetaan eläkkeensaajalle, joka ei saa sen määrää pienentäviä eläkkeitä. Suurin mahdollinen ylimääräinen rintamalisä on

- yksin asuvalle **284,27 e/kk**
- parisuhteessa olevalle **248,93 e/kk**

Veteraanilisä

Jos saat ylimääräistä rintamalisää ja korotettua tai ylintä eläkettä saavan hoitotukea, Kela maksaa sinulle **veteraanilisää**.

Veteraanilisä kuuluu niille veteraaneille, jotka saavat Kelasta ylimääräistä rintamalisää sekä korotettua tai ylintä eläkettä saavan hoitotukea.

Veteraanilisän määrä on **118,81 e/kk**. Se on verotonta, se ei pienennä eläkkeensaajan asumistukea ja se maksetaan myös laitoshoidossa olevalle veteraanille.

Vuosiomavastuut lääkkeissä ja terveydenhuollossa

Lääkekaton vuosiomavastuu vuonna 2023 on **592,16** euroa.
Terveydenhuollon asiakasmaksukatto vuonna 2023 on **692** euroa.

Veteraanien kotona asumista tukevat palvelut

Kotona asumista tukevien palveluiden tavoitteena on tukea monipuolisesti rintamaveteraanin kotona selviytymistä. Palvelut perustuvat henkilökohtaisen palvelutarpeen kartoitukseen, joka tehdään kunnissa lakisääteisesti. **Kotona tukevat palvelut on koottu oheiseen taulukkoon. Palvelutarpeen muuttuessa ota yhteyttä oman hyvinvointialueesi veteraanipalveluihin.**

Rintamaveteraanien kuntoutus

Kuntoutuslainsäädännössä ei ole muutoksia edelliseen vuoteen.

Kuntoutuksen tarkoituksena on rintamaveteraanin toimintakyvyn edistäminen ja säilyttäminen niin, että hän selviytyy mahdollisimman pitkään itsenäisesti jokapäiväisistä toiminnoistaan. Kuntoutuksen tulee olla säännöllistä ja suunnitelmallista.

Rintamaveteraanien kuntoutus voidaan toteuttaa laituskuntoutuksena, päivä kuntoutuksena tai avokuntoutuksena. Rintamaveteraanille voidaan myös toteuttaa monimuotoinen kuntoutus esim. laitos- ja/ tai avokuntoutuksena. Rintamaveteraaneille nimetty hyvinvointialueen palveluohjaaja tai veteraanineuvoja ohjaa ja opastaa rintamaveteraania kaikissa hänen palvelukokonaisuuteensa liittyvissä asioissa ja auttaa saamaan tarvittavan kuntoutuksen.

Avustuksia kohonneisiin asumismenoihin

Jos jäsenen taloussähkö- tai lämmitysmenot ovat nousseet edellisvuodesta huomattavasti, voit hakea avustuksia. Lisätietoa toiminnanjohtajalta tai sosiaalineuvojalta.

Kotona asumista tukevat palvelut

Palvelu	Korvataan	Ei korvata
<i>Ateriapalvelut</i>	Ateriapalvelut, lounassetelit, välipalakassi, ostosten kuljetukset	Ruokaostokset
<i>Kotipalvelut- ja kotihoito</i>	Kylvetys-, siivous-, vaatehuoltopalvelut, kotisairaanhoido, jalkahoito, saattohoito kotona.	Lakanoiden, pyyhkeiden ym. ostaminen, kauneushoitopalvelut, fysikaalinen hoito, hieronta (avokuntoutus), lääkkeet, saattohoito laitoksessa, hallintokulut.
<i>Pihatyöt</i>	Nurmikon leikkuut, lumityöt, rännien puhdistus, puiden pilkkominen (ainut lämmitysmuoto).	Pihan ja puutarhan kunnostustyöt, tarvikkeet.
<i>Apuvälineet</i>	Tukikaiteiden asentaminen, luiskat portaisiin, kynnysten poistot.	Silmäläsit, hammashoito, suuhygienistin käynnit, kuulokojeet ja muut näihin verrattavat apuvälineet. Porraskäytäviin asennettavat istumahissit.
<i>Kuljetuspalvelut</i>	Asioinnilla käynnit.	Terveydenhoitoon liittyvät matkakulut, jotka KELA korvaa. Vammaispalvelulain mukaiset kuljetuspalvelut.
<i>Muut palvelut</i>	Turvapuhelimet, apteekissa tapahtuva lääkkeiden annosjakelu, asiointi-, kauppa- ja saattajapalvelut.	Asunnon remontit ja muutostyöt esim. keittiö-, sauna- ja kylpyhuoneremontit, asunnon sisä- ja ulkomaalaukset, vuokra, sähkö- ja vesilaskut, jätekaivon tyhjennys. Isompiin asunnon muutostöihin voi hakea avustusta ARA:sta.
<i>Virkistysretket ja päivätoiminta</i>	Kuljetukset, ruoka- ja kahvitarjoilut, saattajien matkakulut.	Saattajien ruokailukustannukset.
<i>Omaishoidon tuki</i>	Omaishoitajan palkkiot, eläke- ja tapaturmavakuutusmaksut, veteraanin hoito omaishoitajan loman aikana.	Omaishoitajan ylimääräiset vapaapäivät.
<i>Tuettu kotona kuntoutuminen</i>	Lehtien luku, kotiaskareiden tekeminen, esim. aterioiden valmistaminen yhdessä veteraanin kanssa. Ulkoilu ja muu fyysistä toimintakykyä ylläpitävä toiminta. Toiminnan tulee olla suunnitelmallista ja tapahtua yhdessä kotihoidon tms. työntekijän kanssa.	Ruokaostokset, lehdet tai muut näihin verrattavat ostokset.

Puoliso- ja leskijäsenten tukitoiminta

Jalkahoitoa / hierontaa

Perinneyhdistys kustantaa puoliso- ja leskijäsenelle 4 jalkahoitoa / hierontaa toimintavuonna. Ota yhteyttä toiminnanjohtajaan (050 441 4703) tai sosiaalilineuvojaan (050 401 7140) saadaksesi maksusitoumuksen.

Avustaja kotiin

Perinneyhdistyksellä on sopimus palveluntuottajan (9Lives, ent. Stella) kanssa puoliso- ja leskijäsenille annettavasta kotiavusta. Avustaja on apuna kodissa ja sen ulkopuolella. Kotiapua on saatavissa 1–4 kertaa kuukaudessa, 2 tuntia kerrallaan. **Palvelusta perimme pienen omavastuusuuden 12,00 € / tunti.** Henkilökohtainen apu käsittää mm.:

- hygieniaan liittyvät tehtävät; kynsien leikkaaminen, hiusten kampaaminen, parranajo, pukeutumisessa avustaminen, peseytymisessä avustaminen
- ruokailu ja ravitseminen; aterioiden valmistus / lämmittäminen, asiakkaan avustaminen ruokailussa, keittiön pienen järjestelytyöt
- kodinhoidollinen työ; arkisiivous, kodinhoito
- liikunnallinen apu; avustaminen ulkoilussa
- muu apu; kaupassa käynti, saattamisapu, lehtien luku, seurustelu.

Apua yksinäisyyteen ja ulkoiluun

Perinneyhdistyksen kautta puoliso- ja leskijäsenillä on mahdollista saada apua yksinäisyyteen ja ulkoiluun. Apua voi saada 1–4 kertaa kuukaudessa 2 tuntia kerrallaan. Avustajan kanssa voi ulkoilla, käydä eri virkistystilaisuuksissa, käydä kaupassa, tai ihan vain vietetään aikaa yhdessä. Toiminta tapahtuu jäsenen ehdoilla ja on maksutonta.

Taloudellista tukea järjestön kautta

Henkilökohtaiset avustukset on tarkoitettu pienituloisille, ensisijaisesti ylimääräistä rintamalisää saaville, tunnuksen omaaville veteraaneille sekä heidän puolisoilleen tai leskille, esim. kotona asumista

tukeviin toimiin, apuvälineisiin, lääke-, hammas- sekä terveydenhuollon hoitokuluihin, sekä silmälasien hankintakustannuksiin. Avustuksen suuruus on enimmillään 800 euroa vuodessa. Hakijan täytyy olla perinneyhdistyksen jäsen.

Hakemuksen voi tehdä hakija itse, hänen omaisensa tai yhdistyksen edustaja. Hakemukset lähetetään perinneyhdistyksen toimistoon. Päätöksestä ilmoitetaan kirjallisesti hakijalle ja myönnetty avustus maksetaan hakijan ilmoittamalle tilille.

Avustusta ei myönnetä

- asunto-osakeyhtiössä tehtäviin peruskorjauksiin, jotka rahoitetaan taloyhtiönlainalla ja maksetaan rahoitusvastikkeessa eikä vakuutusten piiriin kuuluvia vahinkojen omavastuita korvata.
- Hoiva- eikä palvelutalojen hoitomaksuihin
- öljy- eikä sähkölämmityksestä aiheutuviin lämmityskuluihin
- Yleisiin hautauskustannuksiin perikunnalle

Hakemuksia saa perinneyhdistyksestä / sosiaalineuvojalta tai sen voi tehdä vapaamuotoisella kirjeellä, jossa selviää edellä mainitut tiedot. Hakemus lähetetään osoitteella;

***Sotien 1939-1945 pääkaupunkiseudun perinneyhdistys ry,
PL 600, 00521 Helsinki***

VANTAAN SOTAVETERAANIT RY

YHDISTYSASIAT

Kokouskutsu

Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous, mikä on myös yhdistyksen purkautumista käsittelevä kokous, pidetään Tikkurilan kirkolla, Asematie 12 A, 01300 Vantaa, keskiviikkona **12.4.2023 klo 16.15. Kahvitarjoilu klo 15.30.** Kokouksessa käsitellään yhdistyksen sääntöjen 10. §:ssä määrättyt asiat kuten toimintakertomus, tilinpäätös ja tilintarkastuskertomus sekä muut esityslistassa mainitut asiat. **Kokouksessa käsitellään myös sääntöjen 17. §:ssä määrätty yhdistyksen purkautuminen.**

Yhdistyksen kuukausikokoukset

Kuukausikokoukset kevätkaudella 2023 järjestetään entiseen tapaan kuukauden toisena keskiviikkona klo 14.00 Tikkurilan kirkolla, Asematie 12 A, 01300 Vantaa. Kahvi klo 13. .

Seuraava kuukausikokous on siten 8.2. ja esitelmän aihe *Helsingin suurpommitukset helmikuussa 1944*, esitelmöitsijänä sotakamreeri Matti Kulmala. Maaliskuun kokous on 8.3., esitelmän aihe *Apteekin toiminta ja lääkkeet*, esitelmöitsijä Minna Tiittanen.

Huom! Huhtikuun kokouksen, joka on yhdistyksen kevätkokous ja 1. purkautumiskokous, aika on poikkeuksellinen. Kokous alkaa silloin vasta klo 16.15, kahvi 15.30. Esitelmä alkaa klo 17 ja aihe on *Suojeluskunnat sotilaskouluttajina*, esitelmöitsijänä on henkilöstöpäällikkö, kapt. evp Rolf Karlsson. Kevään viimeinen kokous, toukokuun 10. päivänä, alkaa normaalisti klo 14.00, kahvi 13.00. Esitelmä on *Suun terveys*, esitelmöitsijä Pirkko Letto.

Läntinen osasto järjestää kuljetuksen. Auto lähtee Myyrmäen asemalta klo 12.30 ja ajaa Martinlaakson aseman kautta Tikkurilaan.

VETERAANITUNNUKSEN OMAAVIEN VETERAANIEN PALVELUT

VANTAA-KERAVA (VAKE)-HYVINVOINTIALUEEN KUNTOUTUSPALVELUT R-TUNNUKSEN OMAAVILLE VETERAANEILLE

Vanhusten palveluiden järjestäminen, Veteraanipalvelut yksikkö hoitaa Valtiokonttorin rahoittaman tunnuksen omaavien veteraanien laitos-, päivä- ja avokuntoutuksen. Niihin ei tarvita lääkärin lähetystä, vaan soitto alla mainitulle hoitajalle riittää.

Tunnuksen omaavat veteraanit saavat jalkahoitoja tarpeen mukaan. Vuoden alussa heille on lähetetty automaattisesti 7 kpl lähetteitä ja tarvittaessa saa soittamalla lisää. Yhteystenkinä on lähihoitaja Jouni Lamminmäki, puh. 050 312 4538, jouni.lamminmaki@vakehyva.fi

tisesti 7 kpl lähetteitä ja tarvittaessa saa soittamalla lisää. Yhteystenkinä on lähihoitaja Jouni Lamminmäki, puh. 050 312 4538, jouni.lamminmaki@vakehyva.fi

VETERAANITUNNUKSEN OMAAVIEN VETERAANIEN KOTONA ASUMISTA TUKEVAT PALVELUT

1.11.2019 astui voimaan laki, jolla tunnuksen omaavien veteraanien kotona asumista tukevat palvelut saatettiin samalle tasolle kuin sotainvalideilla. Nämä palvelut ovat Valtiokonttorin rahoittamia ja VaKe-hyvinvointialueen järjestämiä.

Myös tehostetussa palveluasumisessa asuvat veteraanit saavat nämä palvelut. Vantaalaisilta rintamaveteraaneilta ei tämän lakimuutoksen seurauksena peritä 1.11.2019 jälkeen enää myöskään asiakasmaksua omaishoidon tuen vapaapäivistä.

Veteraanien em. palvelut perustuvat palvelutarpeen kartoitukseen.

Kartoituksessa selvitetään tarpeet

- kotihoitoon ja tukipalveluihin
- apuvälineisiin
- asumispalveluihin tai laitoshoittoon
- asunnon muutostöihin; kaiteet, kynnykset
- omaishoidontukeen
- kuljetuspalveluun

Veteraani, mikäli palvelutarpeen kartoitusta ei osaltasi ole tehty, pyydä sitä välittömästi soittamalla lähihoitaja Jouni Lamminmäelle, puh. 050 312 4538,

jouni.lamminmaki@vakehyva.fi

Muita kotona asumista tukevia palveluja, kuten ateriapalvelua (lounassetelit), kuljetuspalvelua (taksikortit), pyykkipalvelua, siivousta tai pihatöitä voi pyytää soittamalla arkisin klo 8–16 välillä lähihoitaja Jouni Lamminmäelle, puh. 050 312 4538. Hän soittaa takaisin, jos ei voi heti vastata.

YHDISTYKSEN TARJOAMAT PALVELUT TUNNUKSETTOMILLE VARSINAISILLE JÄSENILLE, PUOLISOJÄSENILLE JA LESKIJÄSENILLE

VANTAAN SOTAVETERAANIT RY:N KUNTOUTUSPALVELUT

Hieronta, neljä (4) ilmaista 45 minuutin hierontakertaa vuodessa. Sovittava kuntoutusvastaava Seppo Kuokkasen kanssa, puh. 040 525 0531.

Jalkahoito, viisi (5) enintään 50 euron arvoista jalkojen perushoitoa vuodessa. Yhteydet kuten edellä.

Järjestäytymistä Itsenäisyyspäivän seppeleiden laskuun Pyhän Laurin kirkon sankarihaudalla. Etualalla Vantaan kaupungin hallituksen pj. Sari Multala takanaan VETRESin pj. Ahti Pohjonen ja VETRESin hallituksen jäsen Ritva Nordlund. Kuva Esa Järveläinen.



VANTAAN SOTAVETERAANIT RY:N MUITA PALVELUITA

Suursiivous. Kaksi (2) neljän tunnin suursiivousta vuodessa ilman omakustannusta ja tulo rajaa. Sovittava leskiedustaja Kaarina Kalliokosken kanssa, puh. 040 844 5993, sähköposti kalliokoski.kaarina@gmail.com

Terveyspalveluyritys 9Lives -yrityksestä on saatavissa monenlaista kotipalvelua kaksi tuntia joka toinen viikko. Yhteydet kuten edellä.

Gubbe ystäväpalvelua sopimuksen mukaan. Yhteydet kuten edellä.

Taksin käyttöoikeus. Taksia voi käyttää yhdistyksen ja muihin veteraanitilaisuuksiin. Tämän lisäksi taksia voi käyttää kaikkiin lähialueella järjestettäviin kiinnostaviin tilaisuuksiin. Näistä on kuitenkin aina sovittava etukäteen osaston puheenjohtajan kanssa. Toivomuksena on, että käytettäisiin ryhmien tai useamman henkilön yhteismatkustamista.



VANTAAN SEURAKUNTIEN ARJOAMAT PALVELUT

NIKKARISTIEN RYHMÄ

tarjoaa kertaluonteista maksutonta apua vanhuksille ja toimintarajoitteisille. Ei ammatti-ihmisen töitä, mutta esim. lampun tai palovaroitimen pariston vaihto ja taulun ripustus hoituu. Soita omaan seurakuntaasi ja kerro, missä tarvitset apua. Puhelinnumerot: Hakunila, 050 468 6410, Hämeenkyliä (ma-pe klo 9-14) 09 830 6450, Korso (ti klo 13-15) 044 422 0430, Rekola 044 422 0391, Tikkurila (ma, to klo 11-13) 044 422 0456, Vantaankoski (ke klo 11-13) 09 830 6426.

TAPAHTUMIA

13.3. Talvisodan päättymisen 83-vuotispäivä
20.4. Pääkaupunkiseudun ja Uudenmaan veteraanien yhteinen kirkkopäivä Hämeenkyliän kirkossa
27.4. Kansallinen veteraanipäivä, Pääjuhla Turussa, Pääkaupungin yhteinen juhla Oopperan Alminsalissa.

Katso myös Sotien 1939-1945 pääkaupunkiseudun perinneyhdistyksen tiedotukset tästä lehdestä! Niihin kaikkiin voit osallistua. **Kaikki kokoukset ja tapahtumat koronarajoitusten sallimissa puitteissa.**

Vantaan Sotaveteraanien seppelettä Pyhän Laurin kirkon Sankarihaudalla Itsenäisyyspäivänä laskevat VETRESin pj. Ahti Pohjonen ja VETRESin hallituksen jäsen Ritva Nordlund. Kuva Esa Järveläinen.



Pappilan juhlahuoneistossa Pyhän Laurin kirkolla 14.12. vietetyssä puurojuhlassa jaettiin musiikin ja puuron lisäksi myös ansiomerkkejä. Kuvassa niiden saajat, vas. Sakari Yli-Rahko, Kaarina Vasko, Esko Kaarna, Riitta Ahonen ja merkkien jakaja Matti Passi. Kuva Tuula Mahlman.

Espoon Sotaveteraanit ry:n toiminta jatkuu vilkkaana vuonna 2023

Vähittäinen siirtyminen perinneaikaan on käynnissä ja myös Espoon Sotaveteraanit ry:n hallitus päätti kokouksessaan 19.9.2022 yhdistyksen liittymisestä yhdistysjäsenenä perustettuun Sotien 1939-1945 pääkaupunkiseudun perinneyhdistykseen 1.1.2023 alkaen.

Veteraaniyhdistyksemme toiminta paikallisena jatkuu perinteiseen ja totuttuun tapaan. Maanantaiesitelmät ke- räävät edelleen runsaasti osanottajia ja uusia kannattaja-

jäseniäkin on jo alkaneen vuoden aikana liittynyt noin 20.

Perinnetapahtumina toteutetaan edelleen muun muassa lipunnostot, seppeleenlaskut ja osallistuminen havuseppeleellä veteraanien siunaustilaisuuksiin omaisten niin halutessa.

Espoon veteraaniyhdistys on vahvasti mukana pääkaupunkiseudun perinneyhdistyksen toiminnassa myös hallitusjäsenyyden muodossa ja paikallinen toiminta Espoossa, Kauniaisissa ja Kirkkonummella jatkuu aktiivisena. Mitään päätöstä ajankohdasta toiminnan muuttamisesta paikalliseksi perinnetoimikunnaksi ei ole toistaiseksi tehty eikä luultavasti tehdäkään lyhyellä aikavälillä. Aktiivinen toiminta yhdistyksenä on arvo sinänsä niin kauan, kuin nykytason osallistumisen taso toiminnassamme jatkuu. Suurin muutos vuoden 2023 alusta olikin se, että Helsingin Seudun Sotaveteraanipiiri muutti nimensä perinneyhdistykseksi.

Toivotan kaikille veteraanityön aktiiveille menestystä alkaneena vuonna ja kaikkea hyvää tärkeään toimintaamme veteraanisukupolven hyväksi. Tätä työtä teemme hyvässä ja rakentavassa yhteistyössä kaikkien eri toimijoiden kanssa, perinneyhdistyksen, veteraani- ja maanpuolustusjärjestöjen, kuntien ja seurakuntien kanssa.

Hannu Viitanen

Espoon Sotaveteraanit ry:n puheenjohtaja

KEVÄTKAUDEN 2023 MAANANTAI- ESITELMÄT klo 14.00

**Tapiolan palvelukeskus,
Länsituulentie 1 A, 3. kerros**

- 13.2.** Suurlähettiläs emeritus valtiotieteen tohtori Alpo Rusi: **Kremlin kortti**
- 20.2.** Kenraaliluutnantti Pasi Kostamovaara, Rajavartiolaitoksen päällikkö: **Rajaturvallisuus**
- 27.2.** Kansanedustaja lääketieteen tohtori Mia Laiho: **Hyvinvointialueet – SOTE tilannekatsaus**
- 6.3.** Kauppatieteiden maisteri Leena Majander-Reenpää: **Kirjatyttö – Kustantajaelämää**
- 13.3.** Hallituksen puheenjohtaja Juhani Huovelin, Isaware Oy: **Suomi avaruudessa**
- 20.3.** Johtaja Mika Aaltola, Ulkopoliittinen instituutti: **Ulkopolitiikan päivän tilanne**
- 27.3.** Espoon Sotaveteraanit ry:n kevätkokous
- 3.4.** Viestintäjohtaja Mika Mäkinen, Metsäteollisuus ry: **Puulla pitkälle – irti fossiilitaloudesta**
- 10.4.** **Pääsiäispäivä**
- 17.4.** Viestintä- ja yhteiskuntasuhdejohtaja Jussi Martikainen, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto: **Riittääkö maailmassa ruoka**
- 24.4.** Espoon Sotaveteraanikuoron kevätkonsertti
- 8.5.** Kevätmatinea

Espoon Sotaveteraanit ry

TALVISODAN PÄÄTTYMISEN MUISTOTILAISUUDET

maanantaina maaliskuun 13. päivänä 2023

LIPUNNOSTO

Klo 9.00

Kulttuurikeskuksen edessä
Puhe; Rovasti Antti Rusama

SEPPELEENLASKU

Klo 10.00,

Tuomiokirkon sankarihaudoilla

**”KUNNIOITAMME TALVISODAN
TAISTELIJOIDEN MUISTOA”**

Tumma asu

TAMMENLEHVÄ JA ISOT KUNNIAMERKIT

TERVETULOA



Espoon Sotaveteraanit ry:n valistusjaoston maanantaiesitelmät keräävät jatkuvasti ison yleisön. MPK:n koulutuspäällikkö Tero Oittisen esitystä kyberturvallisuudesta kuulemassa oli 78 kuulijaa. Koko kevääksi on ohjelmoitu esitelmät joka maanantaiksi huhtikuun loppuun asti. Kevään kuluessa teemoina ovat mm NATO, sotahistorian, sotahistoriaa ja ajankohtaisia aihealueita.



MPK:n koulutuspäällikkö Tero Oittinen.



Naisjaoston Raii Sundholm ja Annikki Eriksson-Tissari tarjoilevat kahvia maanantaiesitelmään saapujille.

KUTSU

**Yhdistyksen kevätkokous
maanantaina 27.3. 2023 klo 14.30,
Tapiolan palvelukeskus, Länsituulentie 1**

Kokouksessa käsitellään sääntöjen
10 §:ssä kevätkokouksen käsiteltäväksi
määrätyt asiat.

Henkilöllisyystodistus mukaan.
Naisjaoston kahvitarjoilu on ennen kokousta.

Espoon Sotaveteraanit ry
Hallitus

ESPOON SOTAVETERAANIT RY

Sosiaalijaosto

Espoon Sotaveteraanit ry:n tukimuodot 2023

Korvausanomukset: Espoon Sotaveteraanit ry, Ukonvaaja 4, 02130 Espoo.

Merkitkää FI -alkuinen pankkitilinumeronne maksusitoumuksiin!

Tukimuodot ja tukiin oikeutetut

Fysikaalinen avokuntoutus: Lääkärin läheteellä saadusta avokuntoutuksesta korvataan **tunnuksen RS, RP ja MR** omaaville sotaveteraaneille käytettävissä olevan määrärahan sallimissa rajoissa. Itse maksetusta laskusta tulee selvittää Kelan taksojen mukainen korvaus. Jäännössummasta voi tehdä korvausanomuksen ja postittaa sen ylempänä annettuun osoitteeseen 31.12.2023 mennessä.

Ilman lääkärin lähetettä saadun avokuntoutuslaskun loppusummasta vähennetään oletettua Kela-korvausta 10 %:ia.

Taksikulujen osittainen korvaus: Tunnuksen omaavat veteraanit voivat saada välttämättömien taksikulujen osit-taista korvausta kuittia vastaan. Korvausta voi saada esimerkiksi KELA-korvattavien matkojen omavastuu-osuudesta.

Sairaalamaksukorvaukset: Sairaalamaksuja korvataan harkinnan mukaan bruttotulon ollessa enintään 1.500 €/kk.

Puoliso- ja puolisoleskijäsenet sekä omaishoitajat: saavat 12 kpl/vuosi 50 €:n arvoisia maksusitoumuksia käytettäväksi oman harkintansa mukaan siivouspalveluun, jalkahoitoihin, hierontoihin/fysikaalisiin hoitoihin tai pesulapalveluihin.

Tilaukset: Kristiina Haukilahti puh. (09) 452 5721, ma–to klo 9.00–14.00 tai espoon.sotaveteraanit@luukku.com

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue, tunnuksen omaaville sotaveteraaneille 2023

Huomioithan, että näitä palveluja koskevia kysymyksiä ei hoideta yhdistyksen kautta!

Rintamaveteraanien kotona asumista tukevat palvelut, sotainvalidien avopalvelut ja rintamaveteraanien kuntoutuspalvelut ovat maksuttomia.

Rintamaveteraanien ja sotainvalidien palveluista maksuttomia ovat terveyskeskuksen avosairaanhoidon lääkärin vastaanotot ja suun terveydenhuolto. Näitä asiakasmaksuja ei peritä seuraavilta ryhmiltä: henkilöt, joilla on rintamasotilastunnus, rintamapalvelustunnus, rintamatunnus, veteraanitunnus tai todistus eräisiin miinanraivaustehtäviin osallistumisesta.

Espoon kaupunki tukee vuosittain espoolaisia veteraaneja korvaamalla seuraavia palveluja:

- Jalkahoitoa korvataan kuitteja vastaan enintään 6 kertaa vuodessa. Yhdestä jalkahoitokerrasta korvataan korkeintaan 45 euroa.
- Silmälaseista korvataan 100 euroa vuodessa.
- Veteraanin omaishoitaja voi saada fysioterapiaa 5 kertaa vuodessa.

Lisätietoja:

Seniори-info, Veteraanipalvelut, Karvasmäentie 6, 02740 ESPOO

Anne Heinonen p. 040 636 5989 puhelinpalvelu ma–pe klo 9.00–15.00 veteraanipalvelut@luvn.fi

Seniори-info, Karvasmäentie 6, 02740 ESPOO

puh.029 151 2270, puhelinpalvelu avoinna arkisin klo 9.00–15.00 seniori-info.ita@luvn.fi

Määräpäivä hakemusten ja kuluvan vuoden kuittien (jalkahoito ja silmälasit) palauttamisessa on 31.12.2023.



Vänrikki Mielosen probleema

Hyvät veteraanisisaret ja -veljet. Osaatteko Te auttaa minua; mistä kuuluisasta helsinkiläisestä ravintolasta kuva on otettu

Vastaukset

Lähetä ratkaisusi tämän numeron tehtäviin piirin toimistoon 21.4.2023 mennessä, osoitteella Sotien 1939–1945 pääkaupunkiseudun perinneyhdistys, Ratakarttajankatu 2 A, PL 600, 00521 Helsinki.

Arvomme oikein vastanneiden kesken 20 euron lahjakortit.

Voittajat

Onnetar poimi lehdessä 4/2022 olleiden pähkinöiden osalta seuraavat onnelliset; Sudokussa Pekka Mäkinen ja Mielosen osalta Anja Voss. Kuva Keski-Helsingin Sotaveteraanien retkeltä Upinniemeen 2008 Merikappelin edestä.

		6						
				8			9	
5			1	2				
		1			4			
	9	3				5	2	
			5			6		
				1	9			6
	8			3				
						4		





Kaikille avoin pääkaupunkiseudun ja Uudenmaan veteraanien, puolisoitten ja leskien sekä maanpuolustusväen kirkkojuhla torstaina 20.4.2024 Hämeenkyllän kirkossa (Auratie 3).

Herra on minun paimeneni

Ohjelma

- messu klo 10.00, saarnaa piispa Teemu Laajasalo
 - juhlahetki klo 11.30 kirkkosalissa
 - ruokailu klo 12.15 seurakuntasalissa

Kuljetus lähtee Mannerheimin patsaalta 20.4.2023 klo 9.00. Ilmoittautumiset kirkkojuhlaan / kuljetukseen 10.4.2023 mennessä toiminnanjohtajalle 050 441 4703, toiminnanjohtaja.hssvp@kolumbus.fi



Mikromafia

Kalevankatu 42, 00180 Helsinki
Puh. 010 8326 486 • www.mikromafia.fi

Pääkaupunkiseudun Hissikeskus Oy

HELSINGIN SEUDUN SOTAVETERAANI

Julkaisija: Sotien 1939-1945 pääkaupunkiseudun perinneyhdistys ry



• Vastaava toimittaja:

Rauno Loukkola, puh. 050 441 4703
toiminnanjohtaja.hssvp@kolumbus.fi

• Ilmoitusmyynti:

Isto Valkeapää, puh. 044 722 5926
isto.valkeapaa@sotaveteraaniliitto.fi

Kuolleet ja osoitteenmuutokset ilmoitettava piiriin toimistoon, puh 050 441 4703 tai toiminnanjohtaja.hssvp@kolumbus.fi

• Taitto ja sivunvalmistus:

Studio Jussi Ronkainen
puh. 0400 600 713 • jussi.p.ronkainen@gmail.com

• Toimitus:

Ratavartijankatu 2 A, PL 600, 00510 Helsinki

• Paino: Newprint Oy, Raisio

• Pankkiyhteys:

IBAN FI81 1238 3000 2272 37

• Lehden ilmestyminen 2023

nro 2 viikko 21 (Aineisto 28.4.2023 mennessä)
nro 3 viikko 37 (Aineisto 18.8.2023 mennessä)
nro 4 viikko 47 (Aineisto 27.10.2023 mennessä)

ISSN 1237-3583 painettu • ISSN 2341-6955 verkkojulkaisu



20. Sininen hetki-
"kenttäpostia" -
konsertti

Temppeliaukion kirkossa
ma 13.03.2023

Toteuttaa:

Suomen Isovanhemmat ry

Veteraanijärjestöt

yhteistyökumppaneineen

Varautukaa - seuratkaa